
1 

 

    

 

伝の心販売会社 御中 

発行：2017年12月19日  

(株 )日立ケーイーシステムズ 

***「伝の心通信」（第２４号）*** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第２４号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス 「伝の心」パネル型のテレビへの接続方法について 
  

 

｢伝の心｣パネル型を大画面テレビに繋げたい、というご利用者様の声にお応えし、今回は「伝の心」パネル

型を大画面テレビに接続する方法についてご説明します。 

テレビへの接続は、ＨＤＭＩ（エイチディーエムアイ）ケーブルを使って「伝の心」パネル型とテレビを接続する

ことにより、「伝の心」パネル型の映像と音声の両方をテレビに伝送することができます。 

 

１．ご準備いただくもの  

 

●ＨＤＭＩ端子が付いているテレビ （テレビの側面または背面にＨＤＭＩ端子が付いています） 

●ＨＤＭＩケーブル（片側はマイクロ端子用コネクタ） 

   

  ２．接続 

 

  ２．１ 接続イメージ  

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

  ２．２ 接続手順 

 

（１）「伝の心」パネル型の電源をＯＦＦにして、マイクロＨＤＭＩ端子にＨＤＭＩケーブルの小さい方のコネク

タを接続します。 

（２）テレビのＨＤＭＩ端子にＨＤＭＩケーブルの大きい方のコネクタを接続します。 

（３）テレビの「入力切替」をＨＤＭＩに変更します（テレビにより複数のＨＤＭＩ端子があります）。 

（４）「伝の心」パネル型の電源を ONにすると、しばらくしてテレビに｢伝の心｣の画面が表示されます。 

 

 

HDMIケーブル 

マイクロHDMIコネク

タに接続 
HDMIコネクタに接続 

テレビ 

伝の心パネル型 



2 

 

 

 

今回は、ハイビジョン、フルハイビジョンおよび４Ｋのテレビに接続して確認をしております。 

（テレビと「伝の心」パネル型の画面の縦横比の違いにより、テレビ画面の左右両端が非表示領域に

なる場合があります） 

      

＜ＨＤＭＩケーブル選択の留意点＞ 

 

（１）ＨＤＭＩケーブルは、下記に示す通り、片方は標準タイプのＨＤＭＩコネクタ、もう一方はマイクロ端子用

ＨＤＭＩコネクタのケーブルをご準備ください。（コネクタの形状もいくつかの種類がありますのでお間

違えないようにしてください）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）ＨＤＭＩケーブルの長さは１ｍ～５ｍくらいまでいくつかの種類があります。ご利用になる設置環境に合

わせて選択してください。 

 

（３）ＨＤＭＩケーブルはハイスピードとスタンダードの２種類あります。対応している解像度が異なります。

今回は「ハイスピードＨＤＭＩケーブル」で確認をしています。「ハイスピードＨＤＭＩケーブル」であれば

問題なく使用するこができます（現在、「スタンダードなＨＤＭＩケール」はほとんど販売されていないよ

うです）。 

 

次回のトピックス予告  

 

次回も「伝の心通信」を通じて、少しでも皆様のお役に立つ情報をお伝えして参ります。 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

 

 

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 

HDMIケーブル 

標準タイプのＨＤＭＩコネクタ マイクロ端子用ＨＤＭＩコネクタ 

 

 


